


Pixar 
Kouzelná sbírka pohádek

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Kolektiv
Pixar – Kouzelná sbírka pohádek – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Kouzelná
sbírka pohádek

pixar-sbirka-pohadek.indb   1 22.08.2023   9:25



Obsah

Frčíme 
Neohrožená maminka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

VALL•I
Zpátky na Zemi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Coco 
Pepita a Dante zasahují . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Auta 
Plnou parou do cíle! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Příšerky s.r.o.
Moje zážitky z prázdnin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Duše 
Filmový příběh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

Úžasňákovi 2 
Den s maminkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107

. . . . . . . . . . . .

pixar-sbirka-pohadek.indb   2 22.08.2023   9:25



V hlavě 
Kapela Riley & Bing Bong . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123

Hledá se Dory 
Pikáš, Dory! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139

Toy Story 4: 
Nové poslání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155

Hodný dinosaurus
Arlovo narozeninové dobrodružství . . . . . . . . . . . . . . .  171

Luca 
Dárek pro Giulii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  187

pixar-sbirka-pohadek.indb   3 22.08.2023   9:25



Tato kniha patří

..........................................................

pixar-sbirka-pohadek.indb   5 22.08.2023   9:25



Frčíme 
Neohrožená maminka Neohrožená maminka

pixar-sbirka-pohadek.indb   7 22.08.2023   9:26



Jednou brzy ráno dorazili Ian, Barley a Laura Tichošlápkovi 

k hospodě U Mantikory. Mantikora právě udílela pokyny stavební četě, 

která bourala průčelí budovy. Ta měla brzy získat svou někdejší slávu 

jako výchozí bod dobrodružných výprav.

„Ještě štěstí, že jste tady!“ zvolala Mantikora. „Slavnostní otevření 

se blíží a mně se hodí každá pomocná ruka.“

pixar-sbirka-pohadek.indb   8 22.08.2023   9:26



pixar-sbirka-pohadek.indb   9 22.08.2023   9:26



Tichošlápkovi neztráceli čas. Ian s pomocí kouzelné hole přičaroval 

nářadí z kumbálu, Laura popadla bourací kladivo a začala strhávat zeď. 

Z díry, kterou vymlátila, vylezlo pár pavouků.

„Fuj!“ otřásla se Laura. 

„Nesnáším pavouky!“

Ian se zasmál. 

„Mami, vždyť jsi 

přemohla draka. 

Pavouci proti 

tomu nejsou nic!“

„Jsou odporní! 

To budu radši 

bojovat s drakem,“ 

prohlásila Laura 

a dál bušila do zdi.

K O U Z E L N Á S B Í R K A P O H Á D E K

10

pixar-sbirka-pohadek.indb   10 22.08.2023   9:26



Laura při práci narazila na starou destičku s nápisem.

„Chantarův dráp,“ přečetla. „K čemu to patří?“

„Vlastně k ničemu. Já jsem ten dráp totiž nikdy nenašla!“ 

zasmála se Mantikora. „Vždycky jsem chtěla podniknout dobrodružnou 

výpravu, abych ho získala, ale v hospodě bylo pořád moc práce.“

„Legenda praví,“ řekl Ian a vytáhl z batůžku knihu Skutky předků, 

„že Chantarův dráp přinášel věčný blahobyt.“

pixar-sbirka-pohadek.indb   11 22.08.2023   9:26



„Najdeme ho a vystavíme v hospodě při slavnostním znovuotevření!“ 

prohlásila Laura.

„To je skvělý nápad!“ zajásala Mantikora. „Mapa k němu sice při požáru 

shořela, ale Šeptající jilm zná cestu.“

Těsně předtím, než se celá rodina s Mantikorou rozloučila, si Laura ještě 

na něco vzpomněla. „Jak moc nebezpečné 

to je?“

„Pro vás to bude hračka!“ ujišťovala ji 

Mantikora.

pixar-sbirka-pohadek.indb   12 22.08.2023   9:26



Tichošlápkovi přijeli k prodejně potravin Vandr Market. Šeptající jilm 

rozdával letáky u vstupních dveří. 

„Zdravím,“ oslovila ho Laura. „Můžeš nám poradit, jak najít Chantarův 

dráp?“

„Páni! To už je pěkně dávno,“ odvětil Jilm. „Musíte se dostat doprostřed 

labyrintu a postavit se mocnému Minotaurovi!“

Tichošlápkovi se po sobě nervózně podívali.

„Moje kamarádka Vrba vám pomůže,“ dodal Jilm a ukázal na strom v dálce.

N E O H R O Ž E N Á M A M I N K A

13

pixar-sbirka-pohadek.indb   13 22.08.2023   9:26



Vrba poslala dychtivé dobrodruhy 

nahoru na kopec. Všichni překvapeně 

hleděli do údolí na druhé straně. 

„Chantarův dráp je… v nákupáku?“ 

podivil se Ian. 

„No jistě!“ zvolal Barley. „Obchodní 

centrum Labyrint kdysi bývalo opravdové 

bludiště.“

Uvnitř v nákupním středisku si Tichošlápkovi prohlíželi obrovskou mapu.

Laura zastavila člena ochranky. „Prosím vás? Můžete nám říct, jak 

se dostaneme doprostřed 

nákupního střediska?“

„Odbočte doprava, 

pak doleva a zase 

doprava,“ zahuhlal 

Minotaurus.

OC 
LABYRINT

K O U Z E L N Á S B Í R K A P O H Á D E K

14

pixar-sbirka-pohadek.indb   14 22.08.2023   9:26



Tichošlápkovi postupovali 

podle jeho pokynů. Našli ale 

jen dětský koutek.

Laura ukázala na velikánský 

bazén s míčky. „Uprostřed je 

Minotaurus!“

Všichni naskákali do bazénu. 

Ian si všiml zlatého emblému 

na Minotaurově podstavci. 

Laura ho povytáhla a vtom se před nimi objevil zazděný vchod.

„Tady by mělo pomoct oživovací kouzlo,“ řekl Ian. „Živijó presto!“

Kameny se začaly odsunovat 

a po chvíli se jim otevřel 

průchod do klenuté chodby.

N E O H R O Ž E N Á M A M I N K A

15

pixar-sbirka-pohadek.indb   15 22.08.2023   9:26



Tichošlápkovi vlezli dovnitř a kameny opět zapadly na své místo. 

Všechno zahalila neproniknutelná tma. 

„Fajrák táborák!“ zvolal Ian. Špička kouzelnické hole vzplála jasným 

plamenem a ozářila prastaré kamenné schodiště.

Barley si vyrobil pochodeň a vykročil v čele. „Zdá se, že jediná cesta 

vede vpřed.“

pixar-sbirka-pohadek.indb   16 22.08.2023   9:26



Skupinka dorazila 

do velikánské 

komnaty. Pomalu 

postupovali dál. 

Barley s pochodní 

jim svítil na cestu 

a Laura se rozhlížela 

kolem. Očekávala 

nejhorší.

„Něco tady nesedí,“ 

prohlásila a prudce se 

zastavila. „Jak to, že jsme ještě 

na nikoho – ani na nic – nenarazili?“

Našla na zemi pohozenou zbroj a navlékla si ji na sebe. „Třeba se bude 

hodit!“ 

„Zkusím, jestli nám nepomůže Kouzlo k detekci nebezpečí,“ napadlo Iana. 

Špička kouzelnické hole zlověstně zrudla.

17

pixar-sbirka-pohadek.indb   17 22.08.2023   9:26



Najednou je všechny polapil obrovský pavouk a začal je pevně omotávat 

pavučinou. Ianovi vypadla hůl a odkutálela se mimo dosah.

„Mantikora tvrdila, že tahle výprava bude snadná!“ stěžoval si Ian.

„Proč zrovna pavouk?“ bědovala Laura.

pixar-sbirka-pohadek.indb   18 22.08.2023   9:26



Když už pomalu ztráceli naději, 

Barley si ve výklenku pod nimi 

něčeho všiml.

„Chantarův dráp!“ 

zvolal. „Tamhle je!“

19

pixar-sbirka-pohadek.indb   19 22.08.2023   9:26



Laura přeřízla vlákna pavučiny ostrým okrajem zbroje. 

Povedlo se jí uniknout, ale její synové zůstali uvěznění v síti! 

Rozběhla se pro sekyru na opačné straně komnaty.

Pak se postavila pavoukovi čelem. „Když dokážu přemoct draka, 

porazím i tebe!“ Uskakovala, útočila a uhýbala tak hbitě, 

až pavouka úplně zmátla.

pixar-sbirka-pohadek.indb   20 22.08.2023   9:26


